第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

自社の事業活動により排出された金属スクラップを種類毎に分別し、リサイク
ルする取組みや、事業所のLED照明導入、環境に最大限配慮した事業活動を継続
していきます。また、全従業員が仕事中に怪我をしない職場作りと共に、従業
員の健康面の配慮にも取り組んでいきます。

氏名： 長谷川　誠

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

環境に優しい製品作りとして、負荷の小さい素材を使用していると共に、製造工程からでる廃棄物の削減・リ
サイクル活動を通じて、地球環境の保全に貢献しています。使用済み金属を再生金属としてリサイクルするな
ど、生産体制の整備も整えています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は、多種多様な産業を支える金属線材の製造販売を通して、多様化する
ニーズを的確に捉え、最適な素材と最適な技術を提供し、商品に新たな付加価
値を創造し続けていきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

有給取得率100%を達成し、従業員にやりがいを提供していく。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区八広4-21-15.

131-0041

従業員（構成員）数 9 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社長谷川製作所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月23日